Rua Vidal de Negreiros, nº 43 • Centro • CEP: 55.330-000 • Fone: (87) 3771-4706 Fax (87) 3771-4724
CNPJ: 11.285.954/0001-04 • Bom Conselho/PE

LEI Nº 1.503/2011.

EMENTA: “Dispõe sobre a

autorização para abertura de Crédito

Adicional Especial e dá outras

providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de

Pernambuco, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, faz saber que a Câmara

Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art.1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal  de

2011 aprovado pela Lei nº 1.495, de 01 de Dezembro de 2010, um Crédito Adicional

Especial até o limite  de R$ 7.000,00 ( Sete mil reais), destinado ao pagamento de diárias

ao pessoal da saúde deste município, por meio do projeto discriminado no anexo 1 desta

Lei.

Art. 2º - Para acorrer as despesas com a abertura do Crédito  Adicional Especial

autorizado por esta Lei, serão utilizados recursos orçamentários provenientes da anulação

parcial de dotações  existentes no Orçamento Municipal, discriminadas, detalhadamente,

no Decreto de Abertura do Crédito, conforme disposições do §1 do art.43 da Lei Federal

nº4.320/64.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal Cel. José Abílio de Albuquerque Ávila, em 23 de março de 2011.

Judith Valéria Alapenha de Lira

                                        Prefeita

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV
do art. 80 e inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica
Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição
do Estado, que a presente Lei foi publicada no quadro
de avisos da Prefeitura em  23 de março de 2011.

Washington de Azevedo Costa
Secretário de Governo e Articulação Institucional

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230124132506.pdf

assinado por: idU
ser 198